
 

 

Uchwała nr 113/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 8 września 2020 r.   

 
w sprawie petycji dotyczącej zwiększenia środków finansowych na 2020 lub 
2021 rok na „Instrument wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego”  

 
Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815 oraz z 2020 r. poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 
1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1. 
Uznaje się, że wniesiona w dniu 29 czerwca 2020 r. petycja dotycząca zwiększenia środków 
finansowych na 2020 lub 2021 rok na „Instrument wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego”, w zakresie jej celu i przedmiotu 
zasługuje na uwzględnienie.  
 

§ 2. 
Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu Pani […] reprezentującej 
wnoszących petycję. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 

2 
 

Uzasadnienie 
 

Pani […] występująca w interesie mieszkańców Ciechanowa w petycji z dnia  
25 czerwca 2020 r. postuluje o zwiększenia środków finansowych na 2020 lub 2021 rok na 
„Instrument wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego”, celem pozytywnego rozpatrzenia wniosku Miasta Ciechanów dotyczącego 
dofinansowania do budowy przedszkola przy ul. K. Szwanke w Ciechanowie.   

Zgodnie z § 41b ust. 2 i 3 Statutu Województwa Mazowieckiego, stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 145/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. w sprawie 
Statutu Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 1460), petycja została 
przekazana Zarządowi Województwa, celem ustosunkowania się, a następnie wraz ze 
stanowiskiem Zarządu przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zarząd Województwa wskazał, że Prezydent Miasta Ciechanów w dniu 24 grudnia 2019 r. 
złożył wniosek o dofinansowanie zadania pn.: „Budowa przedszkola w technologii modułowej 
wraz z zagospodarowaniem terenu przy ul. K. Szwanke w Ciechanowie” w ramach 
„Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju Województwa 
Mazowieckiego” na rok 2020. Natomiast pismem z dnia 20 stycznia 2020 r. Prezydent Miasta 
Ciechanów poinformował o gotowości do realizacji przedmiotowego projektu nie w roku 2020, 
ale w roku 2021 i zwrócił się o dofinansowanie zadania w 2021 r., co potwierdził pismem  
z dnia 1 czerwca 2020 r.  

Przedmiotowy wniosek Miasta Ciechanów znajduje się na liście złożonych wniosków celem 
dokonania wyboru projektów do dofinansowania. Jednak, w związku z tym, iż środki w ramach 
„Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju Województwa 
Mazowieckiego” z uwzględnieniem priorytetu wynikającego z powyżej zasady, zostały już 
rozdysponowane na rok 2020, 2021, jak również 2022, dofinansowanie ww. inwestycji w roku 
2021 wydaje się niemożliwe. Kolejne dostępne środki na dofinansowywanie inwestycji na 
Mazowszu zostały zaplanowane w budżecie Województwa na rok 2023. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Mazowieckiego w pełni popiera 
zasadność realizacji inwestycji mając jednocześnie na uwadze niemożliwość jej realizacji  
z uwagi na brak w chwili obecnej środków finansowych.  

Zgodnie ze stanowiskiem Zarządu Województwa Mazowieckiego w przypadku powstania 
oszczędności, bądź rezygnacji z dofinansowania któregoś z beneficjentów Zarząd 
Województwa na bieżąco będzie rozpatrywał wnioski oczekujących w kolejce na 
dofinasowanie beneficjentów. 

Sejmik Województwa Mazowieckiego popiera stanowisko prezentowane przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji.  

 

 


